Karlino, 27.06.2011

Wykonawcy biorący 
udział w postępowaniu

Dotyczy zadania:

Budowa i wyposażenie hali widowiskowo – sportowej w Karlinie.
WYJAŚNIENIA 4 

Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania dotyczące treści siwz. Zgodnie z art.38 ust.2 ustawy  z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2010r., nr 113 poz. 759 z późn. zm.), Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami.
Pytanie 1
Prosimy o przekazanie ustaleń geotechnicznych warunków posadowienia hali.

Odpowiedź 1
Zamawiający załączy dokumentację z ustaleniami geotechnicznymi warunków posadowienia obiektu. Patrz → Załącznik 1 do niniejszych wyjaśnień
Pytanie 2
W projekcie istnieje dział iluminacja budynku, która nie jest ujęta w przedmiarach elektrycznych wewnętrznych oraz w instalacjach elektrycznych zewnętrznych. W związku, z czym prosimy o odpowiedź czy otrzymamy kosztorys na brakujące instalacje lub czy mamy wykonać przedmiar w własnym zakresie? 
Odpowiedź 2
Należy wycenić iluminację obiektu na podstawie załączonej do siwz dokumentacji projektowej.
Pytanie 3
Prosimy o przekazanie pozwolenia na budowę.
Odpowiedź 3
Zamawiający załączy pozwolenie na budowę. Patrz → Załącznik 2 do niniejszych wyjaśnień.

Pytanie 4

Gdzie w projekcie budowlanym przewidziano szczegół montażu iglic odgromowych do dachu hali?

Odpowiedź 4

Iglice odgromowe należy montować zgodnie z obowiązującymi normami i przepisami za pośrednictwem elementów typowych dla zastosowanego rozwiązania. Patrz → Załącznik 3 do niniejszych Wyjaśnień – karta informacyjna – „Odgromówka”

Pytanie 5
dotyczy wzoru umowy -  § 2 pkt.2.15 

Zapis ust.2.15 wprowadza obowiązek uzyskanie przez wykonawcę w imieniu Zamawiającego 

pozwolenia na użytkowanie w terminie 35 dni od dnia odbioru robót. Zwrócić należy uwagę, 

iż wykonawca nie może przyjąć na siebie odpowiedzialności za uzyskanie pozwolenia na 

użytkowanie w terminie 35 dni od dnia odbioru robót, jako że dotrzymanie tego terminu 

uzależnione jest od działań podmiotu trzeciego, na które wykonawca nie ma żadnego 

wpływu. Wykonawca bowiem,  nawet przy zachowaniu należytej staranności,  nie ma 

wpływu na terminowe wydanie decyzji przez właściwy organ. 

Odpowiedzialność wykonawcy może zaś dotyczyć wyłącznie terminowego złożenia wniosku o uzyskanie  pozwolenia na użytkowanie. Dlatego też wnosimy o zmianę w/w zapisu na zapis : 

 „Złożenie w terminie siedmiu(7) dni od daty dokonania odbioru końcowego wniosku w 

sprawie pozwolenia na użytkowanie i uzyskanie w imieniu Zamawiającego pozwolenia na 

użytkowanie w terminach zgodnych z obowiązującymi w tym zakresie przepisami.” 

Odpowiedź 5
Zamawiający nie przewiduje zmiany treści niniejszego zapisu. W przypadku braku decyzji z przyczyn nie leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca będzie uprawniony do zmiany umowy w zakresie terminu wykonania.

Pytanie 6
dotyczy wzoru umowy-  § 4 pkt.9.2 

Zapis ust.9.2. nie zawiera regulacji sytuacji, gdy w toku czynności odbioru końcowego 

Przedmiotu Umowy zostaną stwierdzone wady, które jednak nie uniemożliwiają użytkowania 

Przedmiotu umowy zgodnie z jego przeznaczeniem. Proponujemy dopisać zapis lit.b) o treści : 

„ b) jeżeli wady nie uniemożliwiają użytkowania Przedmiotu umowy zgodnie z jego przeznaczeniem, Zamawiający może zażądać obniżenia wynagrodzenia wykonawcy proporcjonalnie do utraconych przez przedmiot umowy walorów użytkowych” 

oraz, w przypadku jego wprowadzenia, dokonać zmiany oznaczenia z aktualnej : lit.b) na : lit.c).

Odpowiedź 6
Zamawiający nie przewiduje zmiany treści niniejszego zapisu. Zamawiający nie dopuszcza odbioru przedmiotu zamówienia zawierającego wady uniemożliwiające użytkowanie Przedmiotu umowy. 

Pytanie 7

dotyczy wzoru umowy -  § 3 

Zgodnie z § 3 termin zakończenia wykonania przedmiotu umowy określony jest na dzień 15.10.2012.

Zgodnie z rozdziałem IV SIWZ termin wykonania zamówienia również jest określony na ten dzień. 

Natomiast w pkt.2 § 3 jest mowa o  terminie zakończenia robót. Co zamawiający rozumie przez ten termin ? Na ile wcześniej ma on zostać określony w stosunku do  terminu wykonania zamówienia ? 
Odpowiedź 7
Wykonawca winien zakończyć roboty w takim terminie aby mógł dokonać innych czynności wynikających z umowy. 

Pytanie 8
dotyczy wzoru umowy - § 7 pkt. 3

W zapisie ust.3 zastrzega się, że Zamawiający na inwestycje w danym 

roku może maksymalnie przeznaczyć: 20% wartości umowy w roku 2011, 35% wartości 

umowy w roku 2012, 45% wartości umowy w roku 2013.  Zgodnie zaś z zapisem § 3 Termin wykonania - Wykonawca zobowiązuje się do wykonania przedmiotu umowy w terminie do dnia 15.10.2012r.  

Zapisy przedmiotowe są więc niespójne. Prosimy o wyjaśnienia jak będą wyglądały płatności w roku 2013 ? ( np. dokładnie w jakim okresie 2013 roku będzie rozliczona faktura końcowa? ) 

Odpowiedź 8
Zamawiający potwierdza prawidłowość  zapisu §7 pkt.3 wzoru umowy. Zapis wynika z planu wieloletniego.  Płatność 45% wartości umowy przewiduje się w  I kw 2013. Patrz → odpowiedź na pytanie 28 w Wyjaśnieniach 3 do treści siwz.
Pytanie 9
dotyczy wzoru umowy - § 8 pkt. 4

W związku z zapisem ust.4 wnosimy o wykreślenie zapisu „ lub do uszkodzeń” jako że rękojmia i gwarancja stanowią podstawę dla dochodzenia roszczeń z tytułu wad w przedmiocie umowy a nie jego uszkodzeń. 

Odpowiedź 9
Zamawiający nie przewiduje zmiany treści niniejszego zapisu. 

Pytanie 10
dotyczy wzoru umowy - § 9 pkt. 1 b), c) 

Składamy  wniosek  o zmniejszenie wysokości kar umownych z 1 % odpowiednio do 0,5 %  dziennie.
W niniejszej sprawie hipotetyczna zwłoka w realizacji przedmiotu umowy wynosząca 10 dni, a więc niewiele w odniesieniu do czasokresu realizacji całego zadania, wyniesie 10 % wartości zamówienia, a hipotetyczna zwłoka 20 dniowa  wyniesie 20 % wartości zamówienia co w naszej  ocenie stanowi karę rażąco wygórowaną.

Odpowiedź 10
Zamawiający nie przewiduje zmiany treści niniejszego zapisu. Straty jakie mogą wystąpić po stronie Zamawiającego z tytułu zwłoki znacznie przewyższają kary nałożone na wykonawcę. 

Pytanie 11
dotyczy wzoru umowy -  § 12 pkt. 1.4

Zapis ust.1.4 nie zawiera żadnego terminu, który stanowiłby podstawę dla powstania 

uprawnienia po stronie zamawiającego co powoduje całkowitą dowolność dla 

powstania uprawnienia do odstąpienia od umowy. Prowadzi to do powstania 

niekorzystnej dla wykonawcy, a wobec treści tego zapisu  teoretycznie możliwej 

przecież sytuacji, gdy opóźnienie  w rozpoczęciu robót czy też brak ich kontynuacji  

wynosić będzie np. 1 dzień, 2 lub 3 dni a mimo to powstanie uprawnienie do 

odstąpienia od umowy. Zapis ten winien nadto korelować z zapisem ust.1.5 gdyż z punktu 

widzenia realizacji robót brak kontynuacji  ich realizacji czy też przerwa w realizacji 

robót wywołują tożsame skutki. Dlatego wnosimy o zmianę w/w zapisu na zapis :

 „1.4.
Wykonawca nie rozpoczął robót bez uzasadnionych przyczyn oraz nie kontynuuje ich, pomimo  wezwania Zamawiającego złożonego na piśmie i wyznaczonego terminu dla ich rozpoczęcia lub podjęcia, a opóźnienie w ich realizacji trwa dłużej niż 14 dni.”

Odpowiedź 11
Zamawiający nie przewiduje zmiany treści niniejszego zapisu. 

Pytanie 12
dotyczy wzoru umowy - § 14 pkt. 7

Zapis ust.7 został sformułowany wadliwie i jest sprzeczny z regulacjami ustawowymi. Zabezpieczenie należytego wykonania Umowy ustanowione przez Wykonawcę służy bowiem pokryciu roszczeń z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, co wynika jednoznacznie z treści art. 147 ust.2 ustawy Prawo zam. publ. a także pokryciu roszczeń z tytułu rękojmi za wady w tych stosunkach prawnych, w których dojdzie do powstania rękojmi. Ustawowe zakreślenie celu zabezpieczenia określone w art. 147 ust. 2 wskazuje jednoznacznie, iż zabezpiecza ono roszczenia służące zamawiającemu w związku z niewykonaniem zobowiązania przez wykonawcę. Zabezpieczenie będzie zatem służyć w szczególności pokryciu następujących roszczeń o zapłatę:

1) odszkodowania z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania (art. 471 k.c.),

2) odszkodowania z tytułu zwłoki w wykonaniu umowy wzajemnej (art. 491 § 1 k.c.),

3) odszkodowania z tytułu niemożności świadczenia, za którą wykonawca ponosi odpowiedzialność (art. 493 § 1 k.c.),

4) odszkodowania z tytułu szkody wynikłej z niewykonania zobowiązania z umowy wzajemnej (art. 494 k.c.),

5) kary umownej (art. 483 § 1 k.c.),

6) kary stanowiącej określoną kwotę pieniężną zastrzeżonej przez strony na wypadek nienależytego wykonania zobowiązania, niezależnie od powstania szkody.

Brak jest natomiast przesłanek do przyjęcia, iż zabezpieczenie takie służy do pokrycia przez zamawiającego roszczeń innych podmiotów wynikających z umów zawartych przez te podmioty z wykonawcą.  Dlatego też wnosimy o skreślenie w/w zapisu ust.7.

Odpowiedź 12
Zamawiający nie przewiduje zmiany treści niniejszego zapisu. 

Pytanie 13
W folderze Architektura_Aktualizacja w opisie technicznym zamieszczono spis rysunków od nr. A-1-A do 9-A/A, natomiast w w/w folderze są zamieszczone tylko rysunki od nr. A-1-A do nr. 5.5-A/A. Prosimy o zamieszczenie pozostałych brakujących rysunków.

Odpowiedź 13
W folderze „Architektura_Aktualizacja” są zamieszczone rysunki do nr 7_6_A_A, natomiast rys.5_2_A_A, rys.5_8_A_A, rys.8_1_A_A, rys.8_2_A_A, rys.9_A_A zamieszczono w folderze „Detale_Architektoniczne”. Ponadto Zamawiający zamieścił dodatkowo rysunki PW Architektury w Załączniku 1 do Wyjaśnień 2. Patrz→ odpowiedzi na pytania 1, 2,3 w Wyjaśnieniach 2 do siwz.
Załączniki do Wyjaśnień 4 do siwz
1. Załącznik 1 – Ustalenia geotechniczne warunków posadowienia obiektu
2. Załącznik 2 – Pozwolenie na budowę Decyzja 75/04
3. Załącznik 3 - Karta informacyjna – „Odgromówka”
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